关于组织教师参加“FD-QM 高等教育混合在线

课程质量标准研修班”的通知

为进一步促进优质在线课程资源应用，推进一流本科课程

建设，培育国家、省级一流在线（混合式）课程，充分利用信

息技术与教育教学深度融合的在线教育课程标准进行课程改造，

根据 FD-QM 高等教育在线课程质量标准联盟发布的《第 24 期

FD-QM 高等教育混合在线课程质量标准研修班》的通知，教师

教学发展中心组织教师自愿参加学习培训，现通知如下：

一、培训目的

此次培训旨在帮助学员掌握 FD-QM 标准，强化教师在线教

学设计与实施能力，助力线上教学成效提升，并利用标准进行

课程改造。最终培育一批 FD-QM 标准认证课程。研修成绩认定

为“优秀”的教师可申请引导员资质或 FD-QM 助理评审师、评

审师资格。

二、培训对象

已具有混合式/在线课程教学经验，具有“一流课程建设”

需求的教师，并希望进一步改进课程的学校教师。

三、培训要求

1.培训共计 10 天，其中有 6 天晚上需参加小组交流活动。

学员需参加全部讨论及交流活动，如缺席 1 次及以上，则不能

结业。

2.要求学员获得研修证书，需按时间完成线上每个单元的

学习、单元测试及课程评审作业。

四、培训名额

学院把关推荐，教师自愿报名，名额不限。培训学时 40

个学时，记入教师成长档案。

五、报名截止时间

2022 年 6 月 6 日前。

六、报名方式

参加培训教师需按照以下步骤报名：

步骤一：教师用微信扫描下面报名二维码报名。

步骤二：教师需扫描“二维码”加入微信群“2022 年 FD-

QM 培训班群”，并将微信群内称呼改成“姓名+学院”。

七、培训安排

培训详细通知及日程安排详见（附件 1）。即“第 24 期

FD-QM 高等教育混合在线课程质量标准研修班”通知。

八、相关事宜

本次培训费用 3500 元/人（不包括“优秀”学员申请评审

师/助理评审师、申请课程 FD-QM 认证的费用），由教师教学发

展中心统一缴纳。

联 系 人：刘博林

联系电话：85582385

附件：第 24 期 FD-QM 高等教育混合在线课程质量标准研

修班

教师教学发展中心

2022 年 6 月 4 日